
                

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 
INFORMAČNÍ DOKUMENT O POJISTNÉM PRODUKTU 

Společnost:  
 
 
  

PREMIUM Insurance Company Limited, se sídlem: Level 3, CF Business Centre, Triq Gort, STJ 3061, St Julian's, 
Malta, zapsaná v registru společností na Maltě pod registračním číslem C 91171, jednající na území České republiky 
prostřednictvím odštěpného závodu  

PREMIUM Pojišťovna, pobočka Česká republika, se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8, Česká 
republika, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 80427,  
IČO 196 86 030 

Produkt: Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy orgánů společnosti 

Tento dokument poskytuje pouze stručný přehled základních vlastností pojištění. Úplné informace o produktu najdete v předsmluvních 
informacích, pojistných podmínkách a pojistné smlouvě, kde je uveden i konkrétní rozsah pojištění. 

O jaký typ pojištění jde? 

Pojištění odpovědnosti za škodu je určeno pro podnikatelské subjekty se sídlem na území České republiky nebo Slovenské republiky 
(včetně subjektů, které představují jejich zájem v zahraničí), jehož účelem je poskytnout pojistnou ochranu za škody způsobené 
společnosti ze strany členů orgánů společnosti (statutární, členové dozorčí rady a kontrolních komisí, prokuristé a jiní vedoucí pracovníci 
v řídících pozicích společnosti). 

 

Co je předmětem pojištění?   

 

Na co se pojištění nevztahuje?  
  

 Pojištění členů orgánů společnosti za škodu, 

kterou způsobily společnosti při výkonu jejich 

funkcí (ve smyslu Obchodního zákoníku) 

 Pojištění náhrad společnosti, které musela 

společnost vyplatit třetí osobě v důsledku 

pochybení členů orgánů společnosti 

 Pojištění nákladů řízení 

 Limit pojistného plnění je určen dohodou 

smluvních stran individuálně v každé pojistné 

smlouvě. Informace o pojistné částce 

naleznete v pojistné smlouvě  

Po dohodě s pojistitelem je možné připojistit: 

 náklady na styk s veřejností a zachování 

dobrého jména; 

 náhradu ztrát za účast na soudním jednání; 

 náklady na vydávací řízení; 

 náklady na obranu v řízení proti osobní 

svobodě nebo majetku; 

 náklady na osobní potřeby v souvislosti se 

zabavením majetku; 

 náklady na peněžitou záruku v soudním řízení; 

 náklady řízení v souvislosti se škodou na 

majetku nebo na zdraví; 

 náklady na psychologickou pomoc; 

 náklady spojené se zásahy regulačního 

orgánu; 

 náklady v neodkladných případech. 

 

 

 Pojištění obecné odpovědnosti za škodu (např. 

nároky vyplývající z újmy na zdraví nebo při 

usmrcení, škody na věcech a újmy z nich vyplývající 

včetně nemajetkové újmy)  

 Environmentální škoda 

 Profesní odpovědnost za škodu 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Týkají se krytí nějaká omezení?   

  

  

 Pojistného plnění je omezeno limitem/sublimitem 

plnění uvedeným v pojistné smlouvě. 

 Aby vzniklo právo na pojistné plnění, musí poškozený 

v době trvání pojištění vznést vůči pojištěnému nárok 

na náhradu škody a zároveň pojištěný právo na 

pojistné plnění uplatnit u pojišťovny v době trvání 

pojištění nebo v dodatečné lhůtě. 

 Pojistné podmínky obsahují odstranitelné výluky 

z pojištění, které je možné dopojistit, a 

neodstranitelné výluky z pojištění, jejichž platnost 

nelze odstranit. 

  

 
Kde se na mě vztahuje pojistné krytí?   

   

  Pojištění se vztahuje na nároky na náhradu škody uplatněné vůči pojištěným, které vznikly na území celého světa s 
výjimkou USA a Kanady. 

  



  

 
Jaké mám povinnosti? 

 • odpovídat úplně a pravdivě na všechny písemné dotazy pojistitele, včetně e-mailové komunikace a doplňování dotazníků, 
které se týkají sjednávaného pojištění, 

• neprodleně písemně oznámit pojistiteli jakoukoliv změnu ve skutečnostech, které byly podkladem (dotazníky, písemná a 
e-mailová komunikace včetně příloh) při uzavírání pojistné smlouvy a každou změnu skutečností, které pojištěný uvedl 
pojistiteli při sjednávání pojištění, pokud by mohly mít vliv na zvýšení pojištěného rizika, 

• platit pojistné sjednané v pojistné smlouvě, 

• postupovat v souladu s pokyny pojistitele a jednat tak, aby škodná událost nenastala, a zároveň nesmí porušovat povinnosti 
směřující k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí vzniku škodné události, ke kterým ho zavazuje pojistná smlouva a obecně 
závazné právní předpisy, ani nesmí strpět porušování těchto povinností ze strany třetích osob, 

• pojištěný nesmí bez souhlasu pojistitele nahradit škodu (s výjimkou výdajů nezbytných k zamezení zvětšování nebo 
zmenšení rozsahu případné škody či výdajů nezbytných k zabránění vzniku hrozících škod) nebo se k její náhradě zavázat, 
uzavřít soudní smír nebo se jinak s pojištěným vyrovnat, 

• neprodleně oznámit pojistiteli událost, se kterou je nebo by mohla být spojována odpovědnost pojištěného za škodu a 
která by v budoucnu mohla stanovit povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

  

 
Kdy a jak mám hradit pojistné? 

 • Výše, termín a způsob úhrady pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

• Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné splatné prvním dnem pojistného období. 

• Pojistné je možno hradit ve splátkách, je-li tak ujednáno v pojistné smlouvě. 

  

 
Kdy začíná a končí krytí? 

 Pojištění vzniká: 

• prvním dnem po uzavření pojistné smlouvy 

• strany si mohou ujednat, že pojištění vznikne již dnem uzavření pojistné smlouvy, anebo k pozdějšímu datu. 
 
Pojištění zaniká: 

• uplynutím pojistné doby, která je uvedena v pojistné smlouvě, 

• pokud pojistné nebylo zaplaceno do jednoho měsíce ode dne doručení výzvy pojistitele na jeho zaplacení, pokud nebylo 
pojistné zaplaceno před doručením této výzvy. Výzva pojistitele musí obsahovat upozornění, že pojištění zanikne v 
případě jeho nezaplacení, přičemž totéž platí, pokud byla zaplacena jen část pojistného, 

• zánikem pojištěného, 

• písemnou dohodou mezi pojistníkem a pojistitelem, 

• zánikem pojistného zájmu (např. ukončením pojištěné činnosti), zánikem pojistného nebezpečí, 

• odstoupením od pojistné smlouvy v případech specifikovaných ve Všeobecných pojistných podmínkách, 

• odmítnutím pojistného plnění za podmínek uvedených ve Všeobecných pojistných podmínkách. 

  

 
Jak mohu smlouvu vypovědět? 

 Pojistník má právo vypovědět pojistnou smlouvu písemnou výpovědí doručenou pojistiteli v následující případech: 

• ke konci pojistného období s tím, že výpověď musí být doručena nejpozději šest týdnů před koncem pojistného období, 

• do dvou měsíců od data uzavření pojistné smlouvy s tím, že výpovědní doba je osmidenní, 

• do jednoho měsíce ode dne poskytnutí pojistného plnění nebo jeho zamítnutí, přičemž výpovědní doba je osmidenní a 
jejím uplynutím pojištění zanikne 

• v ostatních případech stanovených pojistnou smlouvou nebo vyplývajících z právních předpisů. 

 


